

Nøgleinformationsdokument (KID)

Formål

Dette dokument giver dig vigtige oplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er lovpligtige for at hjælpe dig med at forstå arten, risiciene, omkostningerne, de potentielle gevinster og tab ved dette produkt og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.

Produkt

Produktets navn: Kontrakter for forskelle (CFD'er) på aktier

Navn på PRIIP-producent: Redpine Capital Limited ("selskabet"), et cyprisk investeringselskab, der er etableret i overensstemmelse med Republikken Cyperns lovgivning og er reguleret af Cyperns værdipapir- og børskommission med licensnummer 391/20.

Yderligere oplysninger: Yderligere oplysninger om virksomheden kan findes på [virksomhedens websted](#) eller ved at kontakte os via [e-mail](#), [telefon på +35725262719](#). Dette dokument blev oprettet/sidst opdateret den oktober 2022.

Risiko Advarsel

Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt og kan være svært at forstå.

Hvad er dette produkt?

Type

Over disken Kontrakt for forskel (CFD), hvor den underliggende værdi er aktier. Du kan besøge [selskabets websted](#) for at få flere oplysninger om de CFD'er på aktier, der kan handles.

Målsætninger

Formålet med handel med CFD'er på aktier er at spekulere i prisbevægelser (generelt på kort sigt) ved at opnå en indirekte eksponering mod de specifikke aktier. Dit afkast afhænger af bevægelser i kursen på det underliggende fremtidige instrument og størrelsen af din position. Hvis du f.eks. mener, at værdien af en CFD på aktier vil stige, vil du købe et antal CFD-kontrakter på aktier (dette kaldes også at "gå lang") med henblik på senere at sælge dem, når de har en højere værdi. Forskellen mellem den pris, du køber til, og den pris, du efterfølgende sælger til, svarer til din fortjeneste minus eventuelle relevante omkostninger (beskrevet nedenfor). Hvis du tror, at værdien af en CFD på aktier vil falde, vil du sælge et antal CFD-kontrakter på aktier (dette kaldes også at "gå kort") til en bestemt værdi og forvente senere at købe dem tilbage til en lavere pris, end du tidligere aftalte at sælge dem til, hvilket resulterer i, at vi betaler dig forskellen minus eventuelle relevante omkostninger (beskrevet nedenfor). Men under begge omstændigheder, hvis CFD'en på aktier bevæger sig i den modsatte retning, og din position lukkes, enten af dig selv eller som følge af et margin call (beskrevet nedenfor), skylder du os beløbet for det tab, du har lidt, sammen med eventuelle omkostninger. For at åbne en position og for at beskytte os mod eventuelle tab, som du pådrager dig, skal du deponere en procentdel af kontraktens samlede værdi på din konto. Dette kaldes marginkravet (se yderligere nedenfor). Handel på margin kan øge eventuelle tab eller gevinster, som du opnår. Gennem din handel med os får du eksponering for de underliggende instrumenters ydeevne, men du får ikke noget ejerskab eller andre rettigheder til et sådant underliggende aktiv/instrument. Dette produkt er kun egnet til spekulative investeringsformål.

Påtænkt detailinvestor

Handel med dette produkt er yderst spekulativ og indebærer en betydelig risiko for tab. Dette produkt er for kunder med en relativt kortsigtet investeringshorisont og er IKKE egnet til ALLE investorer, men kun til dem, der (i) har en høj risikotolerance, (ii) handler med penge, som de har råd til at tabe, med forbehold af den negative balancebeskyttelsesmekanisme, som selskabet tilbyder, (iii) har erfaring med og viden om det underliggende finansielle instrument, er trygge ved at handle på de finansielle markeder og forstår virkningen af de risici, der er forbundet med marginhandel, og (iv) generelt ønsker at opnå kortfristet eksponering mod finansielle instrumenter/markeder.

Semester

CFD'er på aktier har ingen løbetid, udløbsdato eller minimumsperiode for besiddelse af aktier. Det er op til dig at beslutte, hvornår du vil åbne og lukke positionerne. Du skal være opmærksom på, at hvis dit marginniveau når eller falder under Margin Close Out-niveauet på 50 %, vil du modtage et stop out eller margin call, og dine positioner vil begynde at blive likvideret, uden at vi giver dig besked, idet vi starter med den position, der har de største tab.

Hvilke risici er der, og hvad kan jeg få til gengæld?

Risikoindikator

Der er ingen anbefalet eller mindste opbevaringsperiode for dette produkt. Du skal have tilstrækkelig margin på din konto til at holde dine positioner åbne. Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning om risikoniveauet for disse produkter sammenlignet med andre produkter. Denne indikator måler det risikoniveau, som din investering kan være udsat for. Den viser, hvor sandsynligt det er, at du vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne.

Risikokategorien er ikke garanteret og kan ændre sig over tid. Den laveste kategori er ikke ensbetydende med "risikofri". CFD'er på aktier har en karakter på 7 ud af 7. De udviser (også på grund af gearing) de højeste risikoegenskaber. Vær opmærksom på valutarisikoen. Du kan modtage betalinger i en anden valuta, så det endelige afkast afhænger af valutakursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke taget i betragtning i indikatoren vist ovenfor. CFD på aktiehandel, kræver, at du skal opretholde et vist niveau af midler på din konto for at holde dine positioner åbne. Dette kaldes margin. Du vil kunne åbne en position ved kun at indbetale en lille del af positionens nominelle værdi, hvilket skaber en position med gearing.

Handel med gearret kapital betyder, at du kan handle med beløb, der er betydeligt højere end de midler, du investerer, og som kun tjener som margin. En høj gearing kan øge det potentielle afkast betydeligt, men det kan også øge de potentielle tab betydeligt. Kunderne skal altid opretholde minimumskravet til marginen på deres åbne positioner.

Selskabet har ret til at likvidere alle åbne positioner, når minimumsmarginkravet ikke overholdes. Marginkrav kan til enhver tid ændres. For at undgå forvirring vil selskabet efter bedste evne informere kunderne om eventuelle planlagte ændringer i marginkrav via e-mail og via handelsplatformens meddelelssystem mindst en uge før ændringerne gennemføres.

De CFD'er på aktier, du handler med, er ikke noteret på nogen børs, og priserne og andre betingelser er fastsat af os i overensstemmelse med vores politik om bedste udførelse. Derfor skal selskabet tage alle rimelige skridt for at opnå de bedst mulige resultater for dig, når det modtager, overfører og udfører dine ordrer. For yderligere oplysninger henvises til selskabets [politik om bedste udførelse](#).

Dette produkt omfatter ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste hele din investering. Kunden kan placere Stop Loss for at begrænse potentielle tab og Take Profit for at indsamle overskud.

Hvis vi ikke er i stand til at betale dig det skyldige beløb, kan du miste hele din investering. Du kan dog få støtte fra Investor Compensation Fund (se afsnittet "Hvad sker der, hvis vi ikke er i stand til at betale dig"). Denne indikator, der er vist ovenfor, tager ikke højde for denne beskyttelse.

Scenarier for ydeevne

De viste scenarier illustrerer, hvordan din investering kan udvikle sig. Stress-scenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. Volatiliteten af det underliggende instrument er en vigtig faktor; vi har illustreret den mulige performance med lav, middel eller høj volatilitet.

De præsenterede scenarier er et skøn over den fremtidige ydelse baseret på dokumentation fra fortiden om, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en nøjagtig indikator. Hvad du får, vil variere afhængigt af, hvordan markedet klarer sig, og hvor længe du beholder produktet, og vigtigst af alt, om du har tilstrækkelige midler på din konto til at bære de beskrevne tab. Selskabet vil automatisk likvidere positioner, hvis egenkapitalen på kontoen ikke er tilstrækkelig til at opfylde marginkravene.

De viste tal omfatter alle omkostninger til selve produktet, men ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller distributør. Tallene tager ikke højde for din personlige skattesituation, som også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. Hvis du åbner en lang position, betyder det, at du tror, at den underliggende pris vil stige, og hvis du åbner en kort position, betyder det, at du tror, at den underliggende pris vil falde.

Markedsudviklingen i fremtiden kan ikke forudsiges nøjagtigt. De viste scenarier er kun en indikation af nogle af de mulige resultater baseret på de seneste afkast. De faktiske afkast kan være lavere.

Eksemplet nedenfor viser potentielt overskud og tab under 4 forskellige scenarier. Følgende forudsætninger er blevet anvendt til at skabe scenarierne i tabel 1:

Aktiekurs CFD på Total SE (Intradag)			
Aktier åbningskurs	P		€50
Handelsstørrelse (pr. CFD)	TS		1
Margen %:	M		20%
Marginkrav (\$)	MR = P x TS x M		€10.00
Nominal værdi af handlen (\$)	TN= MR/M		€50.00

Tabel 1:

LANG Scenario for ydeevne	Slutkurs	Prisændring	Overskud/tab	KORT Scenario for ydeevne	Slutkurs	Prisændring	Overskud/tab
Gunstigt	50.75	1.50%	€0.75	Gunstigt	49.25	-1.50%	€0.75
Moderat	50.25	0.50%	€0.25	Moderat	49.75	-0.50%	€0.25
Ugunstige	49.25	-1.50%	- €0.50	Ugunstige	50.75	1.50%	- €0.75
Stress	47.50	-5.00%	- €2.50	Stress	52.50	5.00%	- €2.50

Hvad sker der, hvis Redpine Capital Limited ikke er i stand til at udbetale?

Investeringsudligningsfond

Selskabet er medlem af Investor Compensation Fund ("ICF"). ICF's formål er at sikre de omfattede kunders krav mod selskabet ved at udbetale kompensation i tilfælde, hvor selskabet ikke er i stand til at gøre det på grund af sine finansielle forhold, og hvor der ikke er nogen realistisk udsigt til en forbedring af disse forhold i den nærmeste fremtid. Kompensationsbeløbet baseres på investorenes egenkapital og kan højst udgøre 20.000 EUR (tyve tusinde euro). Dette beløb er det samlede beløb, som en investor kan gøre krav på uanset antallet af konti. For yderligere oplysninger henvises til [Investorkompensationsfondens politik](#).

Hvad er omkostningerne?

Denne tabel viser de forskellige typer omkostninger, der er involveret, når du handler med CFD-produkter. **Inden du begynder at handle, bør du gøre dig bekendt med alle provisioner, gebyrer og andre omkostninger, som du skal betale.** Du kan få flere oplysninger på vores websted <https://www.xbmarkets.com>

Engangsudgifter	Spred	Alle vores platforme	Forskellen mellem købs- og salgsprisen kaldes spredet.
	Kommissionen	Ikke relevant	Dette er en provision, der opkræves, når du køber og sælger en CFD baseret på den nominelle værdi af handlen
	Valutaomregning	Alle vores platforme	Det gebyr, der opkræves for omregning af realiseret overskud/tab fra instrumentvalutaen til kontovalutaen.
Løbende omkostninger	Daglig beholdningsomkostning/ Swap/ Rollover	Alle vores platforme	Finansieringsomkostningerne for hver dag, du holder stillingen åben. Afhængigt af den position, der holdes (f.eks. lang eller kort) og vores gældende rentesatser, kan din konto blive krediteret eller debiteret med finansieringsomkostningerne. Om fredagen debiteres Swap 3 gange. Swaps kan ses på handelsplatformen.

Med henblik på eksemplet antager vi en transaktion på 1 lot (1 aktie) i Total SE CFD med et spread på 2 pips. Et pip i Total SE CFD er 1st decimalciffer i prisen ($1 * 0,20 = 0,20$ €)

Beløbet på 0,20 € vil blive fratrukket P/L ved åbning af transaktionen, og umiddelbart efter åbning af transaktionen vil P/L for den pågældende transaktion derfor være - 0,20 €.

Ud over ovenstående opkræver XBMarkets Overnight Financing (OF) for handler, der forbliver åbne ved afslutningen af den daglige handelssession. Denne OF kan være genstand for kredit eller debet, beregnet på grundlag af de relevante rentesatser for de valutaer, som det underliggende instrument handles i.

Hvis den beregnede OF er positiv for lange (BUY) positioner, betyder det, at et relevant beløb vil blive trukket fra (debiteret) på investorens konto. Hvis den beregnede OF er negativ for lange (KØB) positioner, betyder det, at et relevant beløb vil blive tilføjet (krediteret) til investors konto. Tilsvarende betyder det, at hvis den beregnede OF er positiv for korte (SELL) positioner, betyder det, at et relevant beløb vil blive tilføjet (krediteret) til investorens konto. Hvis den beregnede OF er negativ for korte (SELL) positioner, betyder det, at et relevant beløb vil blive trukket fra (debiteret) på investors konto. Hvis CFD'ens noterede valuta afviger fra kontoens valuta, vil den blive konverteret til kontoens valuta til de gældende valutakurser. Swaps kan ses på handelsplatformen.

Hvor længe skal jeg beholde den, og kan jeg tage mine penge ud før tid?

CFD'er er beregnet til kortfristet handel, i nogle tilfælde intradag, og er generelt ikke egnede til langsigtede investeringer. Der er ingen anbefalet opbevaringsperiode og ingen annulleringsperiode. Du kan åbne og lukke en CFD på Aktier når som helst i løbet af markedshandelstiderne for hver CFD. Åbnede positioner kan opretholdes, så længe der er tilstrækkelig margin på din konto.

Hvordan kan jeg klage?

Hvis du ønsker at indgive en klage, kan du sende den pr. e-mail til support@xbmarkets.com. Du kan finde flere oplysninger i vores [procedure for behandling af klager](#). Hvis du ikke er tilfreds med vores endelige svar på din klage, kan du indbringe din klage for Den Finansielle Ombudsmandstjeneste (**websted:** <http://www.financialombudsman.gov.cy>)

Alternativt kan du indsende din klage til CySEC: <https://www.cysec.gov.cy>.

Andre relevante oplysninger

Du opfordres til at læse selskabets [Juridiske Dokumenter](#), inden du åbner en handelskonto hos os.